ЩИГРОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.02.2025 № 139-7-РД
О внесении изменений в решение
Щигровской городской Думы

от 19.01.2009  № 94-4-РД

«О порядке предоставления услуг

по погребению»

В соответствии с Федеральным законом от 12.10.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 №33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году»,

Щигровская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Щигровской городской Думы от 19.01.2009 № 94-4-РД «О порядке предоставления услуг по погребению» следующие изменения:

- Приложения № 2 и № 3 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.
Председатель

Щигровской городской Думы                                                    И.Н. Скрипкин

Глава города Щигры                                                                   С.А. Черников
Приложение № 2
к решению Щигровской городской Думы

от 11.02.2025 № 139-7-РД
Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых
 в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле».
	№

пп
	Наименование услуг
	Стоимость,

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 760,50

	2.1.
	Предоставления гроба
	2 415,22

	2.2.
	Предоставление креста
	1 345,28

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2 247,62

	3.1.
	Доставка гроба, включая погрузо-разгрузочные работы
	846,97

	3.2.
	Предоставление катафального автобуса для выполнения услуг по перевозке гроба с телом из дома или морга к месту захоронения на одной катафалке, включая обратную доставку сопровождающих лиц с места захоронения (за один час пользования)
	1 400,65

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом)
	3157,25

	4.1.
	Рытье могилы для гроба и комплекс работ по захоронению, в т. ч. установка креста с регистрационной табличкой с надписью (Ф.И.О. погребенного, дата рождения, дата смерти)
	3157,25

	ИТОГО:
	9 165,37

СОГЛАСОВАНО:
Временно исполняющий обязанности министра

по тарифам и ценам Курской области                                           С.В. Токарев

                                                                                  Приложение № 3
к решению Щигровской
городской Думы

от 11.02.2025 № 139-7-РД
Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых
 в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле».

	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф руб.

	1.
	Оформление документов
	Бесплатно

	2.
	Облачение тела
	499,81

	3
	Похоронные принадлежности, необходимые для погребения
	3760,50

	3.1.
	Предоставления гроба
	2415,22

	3.1.
	Предоставление креста
	1345,28

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1 747,81

	4.1.
	Перемещение гроба с телом умершего до места погребения
	347,16

	4.2.
	Предоставление катафального автобуса для выполнения услуг по перевозке гроба с телом умершего, из морга к месту захоронения на одной катафалке, включая обратную доставку сопровождающих лиц с места захоронения (за один час пользования)
	1 400,65

	5.
	Погребение
	3157,25

	5.1.
	Рытье могилы для гроба и комплекс работ по захоронению, в т. ч. установка креста с регистрационной табличкой с надписью (Ф.И.О. погребенного, дата рождения, дата смерти)
	3157,25

	ИТОГО:
	9165,37

СОГЛАСОВАНО:

Временно исполняющий обязанности министра

по тарифам и ценам Курской области                                           С.В. Токарев